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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 9. oktober 2014 stil-

let følgende spørgsmål nr. 25 (Alm. del) til ministeren for sundhed og forebyg-

gelse, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Liselott 

Blixt (DF). 

 

Spørgsmål nr. 25:  

”Hvordan vil ministeren sikre, at Region Syddanmark lever op til sine forpligti-

gelser overfor reddereleverne i forbindelse med udbuddet af ambulancetjene-

ster i regionen?” 

 

Svar: 

Til brug for besvarelsen af spørgsmålet har mit ministerium indhentet bidrag 

fra Region Syddanmark.  

 

Region Syddanmark har oplyst følgende:  

”Region Syddanmark har indtil 31. august 2015 kontrakt med Falck vedrøren-

de ambulancekørsel og liggende sygetransport. Der er ikke, i denne kontrakt, 

krav om, at der ansættes elever. Der er dog et krav om, at man som ambulan-

ceentreprenør skal være med til at opretholde arbejdsstyrken. Det er derfor 

naturligt, at ambulanceentreprenøren ansætter redderelever for at kunne ho-

norer dette krav. Ansvaret er dog alene ambulanceentreprenørens. Regionen 

har et samarbejde med Falck omkring uddannelsen, idet det er regionens for-

pligtelse, at sørge for praktikpladser på regionens sygehuse som led i uddan-

nelsen af ambulanceassistenter. 

  

De 2 nye ambulanceoperatører starter 1. september 2015, og har først efter 

denne dato en forpligtelse til at leve op til den indgåede kontrakt. I denne kon-

trakt er der et krav om, at mindst 2 % af deres mandskab skal være elever. 

 

Vi er bekendt med, at Falck har stoppet for indtaget af elever i efteråret, og at 

der er en del elever der ikke når at færdiggøre deres uddannelse inden starten 

på de nye kontrakter. Vi har derfor taget kontakt til de nye operatører, til sko-

lerne og tillidsrepræsentanterne, den nuværende operatør og de konkrete red-

dere der bliver berørt, med henblik på en løsning af problemet. En løsning, 

forventes at foreligge inden for et par uger.” 

 

Jeg kan henholde mig til Region Syddanmarks oplysninger.  

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Nick Hækkerup      /      Tove Kjeldsen 
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